Hi quatuor versus ad libitum possunt ordine mutari,
quin sensus aut sonus mutetur.

§ 3

DE CARMINE கலைப்பா DICTO

29. Carminis கலைப்பா dicti sonus dicitur தள்ள லோகை Hoc admittit promiseue omnes pedum species, verum pedes, ut ipsi proprii sunt தழினம், சுவிளம், புளிமாங்கனி, தேமாங்களி et வெண்டீர். ex quibus frequentius veniunt: புளிமாங்காய், et தழினங்காய் Praeter connexionem propriam, கலைத்தனை dictam, admittit etiam alias Versus omnes semper sunt quatuor pedum Tandem in decem species dividitur: tres dicuntur ஒக்காற்கை கலைப்பா, quinque ஏட்டு கலைப்பா, una வெண்டீலைப்பா, una கலைவெண்டீபா De quibus singillatim loquar, postquam explicavero membra quae ad has species requiruntur

30 Numerantur prima et secundi membra Prima sunt கரவு காழிலை; ex his primum ex eo, quod venit in principio, dicitur கரவு, quod est simpliciter Et secundum ex eo, quod venit infra illud ad consonantium, dicitur காழிலை, quia இதை est consonantia et காழு infra Secunda autem membra sunt quatuor: தனிச்சொல், சுரிதம், வண்ணம், அம்போத ரங்கம், quae singula explicabo Et primo கரவு காழிலை utramque admittit connexionem pedum கலைத்தனை et வெண்டீஸ் dictam habet secundo vel plures versus, omnes quatuor pedum Exemplum inferius tradam

31 வண்ணகம், quod etiam முடிகியல vel அராசம் dicitur, quia petit cani sono celeri, non enim admittit, nisi raro in principio, vel vocalem longam vel consonantem, ut in exemplo inferius patebit Petit autem non minus, quam quatuor versus, nec admittit

magis quam octo, et quilibet versus numerare debet saltem quatuor pedes

32 அம்போதாக்கம் dictum a maris unda; தங்கம் enim est unda et அம்புராசி mare. Sicuti autem undae maris ad litus accedendo diminuuntur, sic veniamunt hic quoque versus diminuti pedibus. Scilicet primus பேரெண் habet duo versus quatuor pedum, qibus sensu compleetur et sic bis debet venire; secundus அளவெண் constat uno tantum versu quatuor pedum et quater debet venire; tertius இடையெண் constat uno versu trium pedum et octies repetitur; quartus சிறெண் constat uno versu duorum pedum et sedecies veniamunt. Attamen trium pedum இடையெண் (octo) possunt esse tantum quatuor et duorum pedum சிறெண் (16) possunt reduci ad octo. Ad vertendum hic, quod ut haec membra omnia discernantur, quodlibet தாலி, quodlibet தாழிசை, வாணனகம் et quodlibet எண், omnia et singula debent habere sensum completum et distinctum, ut videndum est in exemplo, quod inferius referam.

33 தனிச்சொல் uno pede venit et subinde sequitur சுரிதகம், scil. அகவல் saltem trium versuum et aliquando venit ad modum versus வெணபா dicti et sic carmen absolvitur. Et haec de membris versus கலீபபா.